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[Socialministeren] 

Forslaget medfører merudgifter for det 
offentlige i 1982 på 25 mill. kr. 

Kommunerne afholder 25 pet. af udgifter- 
ne til personlige tillæg. Forhøjelsen af rådig- 
hedsbeløbet med 25 mill. kr. betyder således 
en kommunal merudgift på 6,25 mill. kr. 

Kompensationsbeløbet vil fra 1983 udgøre 
50 mill. kr. på årsbasis (PL-niveau januar 
1981). Forslag herom vil blive fremsat i be- 
gyndelsen af folketingssamlingen 1982-83, 
hvor der samtidig vil blive fremsat forslag 
om en yderligere forhøjelse af rådighedsbelø- 
bet til personligt tillæg til hjælp til dækning 
af pensionisternes varmeudgifter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Energiministeren (Poul Nielson): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring ,af lov om stats- 
tilskud til udnyttelse af  vedvarende energikil- 
der m.v. 

(Lovforslag nr. L 220). 

Det er regeringens energipolitiske målsæt- 
ning at søge udbygningen af vedvarende 
energianlæg fremmet. De seneste måneders 
aktivitet på området har vist en nedgang i 
antallet af solgte anlæg, specielt solvarmean- 
læg og vindmøller. Dette har medført, at der 
nu er risiko for, at flere vindmøllefabrikanter 
vil gå konkurs, såfremt der ikke snart skabes 
et bedre hjemmemarked for vindmøller. 

Regeringen foreslår på denne, baggrund en 
ændring af tilskudsprocenten fra maksimalt 
20 til maksimalt 30 for hermed at medvirke 
til at skabe et øget marked for bl.a. vindmøl- 
ler. Tilskudsprocenten for varmepumper vil i 
1982 fortsat være 10, og det er hensigten, at 
tilskud til varmepumper skal bortfalde i 
1983. 

Der vil ligesom tidligere i medfør af støtte- 
ordningen blive afsat midler til drift og eta- 
blering af prøvestationer, og det er hensigten, 
at prøvestationen for varmepumper skal fort- 
sætte også efter 1982, idet det vil være ønske- 
ligt, at der fortsat kan ydes teknologisk servi- 
ce til fabrikanterne og formidles information 
til både brugere og fabrikanter. 

For yderligere at skabe mulighed for at 
fremme vedvarende energi foreslår regerin- 

gen, at tilskudsbeløbet medtages på finanslo- 
ven som en lovbunden udgift. 

Med disse bemærkninger skal jeg, idet jeg 
i øvrigt henviser til bemærkningerne til lov- 
forslaget, anbefale forslaget til det høje tings 
hurtige og velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ung- 

domsgaranti. 
(Beslutningsforslag nr. B 85). 

I beslutningsforslaget opfordres regeringen 
til i folketingsåret 1982-83 at fremsætte et 
forslag til lov om en landsdækkende ung- 
domsgaranti, der sikrer alle unge tilbud om 
uddannelse eller beskæftigelse med virkning 
fra 1. januar 1984. 

Regeringen har lagt op til, at gennemførel- 
se af en forstærket indsats mod ungdomsar- 
bejdsløsheden skal ske i 3 faser. 

For det første de konkrete forslag, der er 
fremsat den 31. marts i år. Med disse skabes 
det nødvendige fundament for etableringen 
af en ungdomsgaranti: en udvidelse af antal- 
let af udddannelses- og arbejdspladser. 

Nærværende beslutningsforslag udgør næ- 
ste skridt. 

På baggrund af folketingets forhandlinger 
om beslutningsforslaget vil regeringen indle- 
de drøftelser med de kommunale organisatio- 
ner og arbejdsmarkedets parter for som tred- 
je fase hurtigst muligt i næste folketingsår at 
fremsætte forslag til lov om ungdomsgaranti. 

I bemærkningerne til nærværende beslut- 
ningsforslag er fremlagt en række centrale 
spørgsmål i udformningen af en ungdomsga- 
ranti, spørgsmål, der vil blive taget stilling til 
ved fremsættelsen af lovforslaget. 

Ungdomsgarantien skal bestå af to ele- 
menter. For det første en uddannelsesgaranti, 
der er et løfte om tilvejebringelse af et ud- 
dannelsessystem, der skal garantere alle un- 
ge, der ønsker det, mulighed for en ung- 
domsuddannelse. For det andet en garanti, 
der sikrer, at alle unge hjælpes i overgangen 
fra skole til erhverv. 

De to elementer har nær tilknytning til 
hinanden og skal fungere som et samlet hele. 

Ungdomsgarantien vil fungere forskelligt 
over for forskellige persongrupper, f.eks. kan 
der sondres imellem unge, der forlader sko- 


